Morganus, filius nothus Henrici 2. ex uxore Radulphi Bloeth, & præpositus Beverlacensis, tanquam electus episcopus Romam mittitur: sed episcopus Ro: electum non confirmavit.

Richardus de Marisco cancellarius Jo: regis fit episcopus Dunelmen:

Obiit Richardus de Marisco 8. anno sui episcop:

Richardus cog: Pauper episcopus Sarum transfertur Dunel-
mum, & obiit anno post translationem 110.

Vacavit sedes 4. fere annis. Deinde Nicolaus de Farnham, reginæ medicus, electus in episcopum. Præfuit Nicolaus sedi 8. annis.

Gualterus de Kirkeham decanus Ebor: successit, & anno 11. episcop: sui mortuus est. Ro-

Robertus Stikhille Prior de Finkhale successit.

Anno D. 1266. ecclesia de Hofden in 5. Præbendas per Robertum episcopum divisa est.

Gretham 3.
ab Hertele-
poole paf:
mil. ubi
villa.

Hic Robertus Hospitale de Gretham construxit, & anno episcop: sui 14. obiit. Sepultus est in monasterio Saviniacensi.

Pag. 429.

Robertus de Infula Prior de Finkehal successit in episcop: Robertus de Infula obiit nono Episcop: sui anno. Cui successit Antonius de Bek Dunelmen: archidiaconus, qui magis circa negotia quam episcopalia occupatus est, tantamque habuit fervorum turbam ut magis crederetur princeps laicus quam episcopus.

Berwik in Parochia de Col-
dingham. Unde Dunelmenfis
ecclesia habet rectoriam de
Berwik.

Monasterium de Coldingham in Sco-
tia ditionis Dunelmenfis.

Anno D. 1305. Antonius de Bek e-
piscopus Dunelmen: electus in Patriar-
cham Hierosolymitanum.

Radulphus
filius Gul:
D. de Grai-
stoke.

Antonius de Bek manerium de Aukeland cum capella & cameris sumptuosissime construxit, capellanis in capella in perpetuum servituris ecclesiam de Morpath approprians. Sed eo mortuo Radulphus filius Gulielmi dominus de Graistok patronatum illius ecclesie per litem acquisivit, & sic capella indotata remansit. Castrum de Somerton juxta Lincoln: & manerium de Eltham juxta London curiosissime ædificavit, sed primum regi, secundum reginæ postea contulit. Castrum de Alnewik, quod ei Gul: de Vescy contulerat, confidens in eo, quod illud ad opus filii sui parvuli & illegitimi Gulielmi confervaret, & ei adulto traderet, accepta pecunia Henrico de Percy vendidit.

Obiit Antonius episcopus 28. anno sui episcop:

Successit Richardus de Kellowe monachus Dunel: Hic Ranulphum de Nova villa pro incestu cum filia propria ad pœnitentiam pub: coegit.

Anno 2. episcop: hujus Richardi Dunelmum combusta est per Scottos, & mag: pars episcopatus combusta est & deprædata.

Postquam Richardus pulchram cameram de Stokton & manerium de la Welehaule juxta Ebor: ad 16. milliaria ædificaverat, obiit anno episcop: sui 5º. & dim:

Henricus de Stanforde Prior de Finkehalle electus in episcopum; sed antequam Romam veniret, contulerat Romanus episcop: Dunelmen: Ludovico de Bello monte.

Ludovicus
de Bello
monte.

Henricus cassata electione venit Stanfordam, ubi in cella monachorum tandem obiit.

Anno D. 1317. duo Cardinales Gaucelinus sanctorum Mar-
cellini

cellini & Petri presbyter Cardinalis, & Lucas de Flisco S. Marizæ in via lata Diaconus Cardinalis, dum cum Ludovico, ut ejus creationi interessent, versus Dunelmum procederent, inter Fery & Wottoun per Gilbertum de Midleton & ejus complices deprædati sunt. Ludovicus electus episcopus Dunelmensis, & Henricus frater suus ad castrum de Mitforde adducti. Erat hic Ludovicus de sanguine regum Franciæ & Siciliæ. Vixit in episcop. annos 16. & 8. mens:

Pag. 430.

Mitforde castellum non fuit id temporis (ut quidam volunt) dirutum.

Robertus de Graystanes supprior Dunel: & doctor Theologiæ pro eo electus & consecratus. At paulo post metu regio coactus est dare locum Richardo de Byri.

Robertus Graystanes.

Richardus de Byri, alias Angerville.

Quæ a secuntur decerpsi nuper ex libello chartaceo rerum gestarum Dunelmensis eccl:

Richardus Byri consecratus est 14. Cal: Januariæ aº. D. 1333. alias 1334. Obiit 8. Cal. Maii anno D. 1345.

Thomas Hatfeld consecratus est 11º. Jul. videlicet 6. Idus Jul: aº. D. 1345. Obiit 1º. No: Maii anno D. 1381.

Joannes Fordeham consecratus est No: Januar: aº. D. 1381. & translatus est ad Ely 3º. No: Apr: aº. D. 1389.

Walterus Skirlaw consecratus est 3. die Apr: aº. D. 1389. Obiit 8. Cal. Apr: aº. D. 1406.

Thomas Langeley consecratus est 7. die Maii aº. D. 1406. Obiit 28. die Novembris aº. 1437.

Robertus Neville translatus à fede Sarum consecratus 27. die Januar: aº. D. 1437. alias 8. die Apr: aº. D. 1438. Obiit 9º. die Jul: aº. D. 1457.

Laurentius Bouth consecratus est 25. die Sept: apud Shirbourn in Eluet, anno D. 1457. Translatus fuit ad sedem Ebor: die S. Firmini episcopi. Eluete.

Ex altera scheda.

Gul: Duddeley consecratus, alias electus, anno D. 1477. Obiit anno D. 1483.

Joannes Shirwood electus est anno D. 1483. Obiit anno D. 1494.

Richardus Fox electus est anno D. 1494. inde translatus ad sedem Winton:

Sonieux

Gul: Senows electus anno D. 1502. Obiit anno D. 1505. Sepultus est Ebor: in monasterio S. Mariæ, ubi antea monachus fuerat. Pag. 431.

a Sic.

Christo-

JOANNIS LELANDI

Christophorus Baynbrigge electus anno D. 1507. Trans-
latus anno D. 1508. ad sedem Ebor.

Thomas Ruthehalle electus anno D. 1509. Obiit anno
D. 1522.

Thomas Wolfey electus anno D. 1523.

Cuthebertus Tunstallus electus anno D. 1530.

Pag. 432. vacat.

Ex libro incerti autoris de Episcopis Ebor:

Pag. 433.

Anno D. 625. Paulinus à Justo archiepiscopo Cantuar: de-
signatus est in episcopum Eboracensem, quo munere spatio
sex annorum functus est.

Cessavit postea pontificatus Ebor: & in pretio Lindisfar-
nensis episcop: usque ad tempora Alfridi regis Northanhum-
brorum, qui Wilfridum in Galliam transmilit, ut in episco-
pum Ebor: consecraretur. Quo ibidem demorante, Cæd-
da jussu Oswii regis ad eandem ecclesiam ordinatur &c. ut post
triennium susceperit episcop: Wilfridus.

Wilfridus instituit episcopatum Hagustaldensem circa 3.
annum regni Ecfredi regis.

Bosa episcopus Ebor.

Defuncto Bosa Joannes fedi Ebor: 33. annis præfuit.

Deinde episcop: muneri præsenio parum aptus Wilfrido
presbytero suo cessit.

Obiit Wilfridus junior episcopus Ebor: exactis in episcop:
annis plus minus 15.

Successit Ecbertus de genere regio, qui primus post Pauli-
num pallium accepit, & 30. annis episcopatum tenuit.

Albertus successit, & 14. annis ecclesiam Ebor: rexit.

Eanbaldus ejus successor 14. annos complevit.

Eanbaldus secundus successit presbyter Ebor: ecclesiæ.

Cui proximus Wulfius.

Cui Wimundus successit 16. annis.

Dehinc Wulfhere ^a 47. annis.

Huic Ethelbaldus. ...

Post quem Wulfstanus.

^b Huic secutus est Osketellus 16. annis.

Cui successit Ethelwoldus, homo quietis amans; ob quam
rem cessit Oswaldo episcopo Wigorn: Oskitelli cognato anno
D. 972.

Oswaldus anno 21. sui archiepiscop: obiit, & sepultus
Wigorn:

^e
Modham-
stede.

Oswaldo successit Aldulphus abbas de Modhamstede, id est,
Burgi. Hic transtulit ossa Oswaldi archiepiscopi Ebor: &
paulo post vita defunctus sepultus est Wigorn:

^a Sic, cum tribus punctis. ^b Sic. Malim hinc, vel, hunc.

Huic

Huic successit abbas Wulfstanus, qui anno 1023. mortuus est, & apud Hely sepelitur.

Successit Alfricus Wintoniensis præpositus, & 15. sui episcop: anno obiit, & sepultus est apud monaster: de Burgh.

Successit Kinfius regis Edwardi capellanus, & sexto episcop: anno moriens sepultus est apud Burgh.

Huic successit Aldredus Wigorn: episcopus. Hic de terra Pag. 434. emptitia, quam sua probitate acquisiverat in ecclesiis S. Petri Ebor. & S. Joann: Beverl: & S. Wilfridi de Ripon, plurimas præbendas fecit.

Hic anno D. 1067. Gul: Norman: in regem consecravit. Obiit anno 10. sui episcop: Sepultus est Ebor:

Successit Thomas Baiocensis ecclesiæ thesaur: Hic enim cuncta hostili vastatione vastata & depopulata invenit. Solum 7. canonicos reperit. Reliqui vel mortui erant, vel metu & desolatione exulati. Canonicos restituit & revocavit, aliquos addidit, refectarium refecit, & dormitorium a præpositum constituit, villas aliquas, & terras, & ecclesias dedit, & ab aliis ablatas reddidit, archidiaconos quoque sapientes & industrios viros per diocesim dimisit. Annis plurimis canonicis sic communiter vescentibus, consilio quorundam placuit archiepiscopo de terra S. Petri, quæ multum adhuc vasta erat, singulis Præbendas partiri. Ita enim & Canonicorum numerus crescere posset, & quisquis sicut pro se partem suam studiosius & ædificaret & excoleret. Quod & sic factum est. Tunc quidem statuit Decanum, thesaur: cantorem, dans cuique possessiones dignas & ecclesiæ & personarum honori. Magistrum scholarum jam ante statuerat. Ecclesiam quæ nunc est fundavit & fecit: &c.

Vixit in episcop: annis fere 30. Sepultus est Ebor:

Successit Girardus Herforden: episcopus, cancellarius Gul. 11. & secundi. Hic ecclesiam de Laxton in præbendam dari à rege obtinuit, & sex ecclesiarum, quas de villis suis rex ei dedit, Dirfelde, Killum, Pochelingtoun, Piking, Borch, Sneyth, quinque S. Petro, sextam vero Sneyth S. Germano de Seleby dedit. Vixit in episcop: annis 7. & mensibus fere 5.

Successit Thomas regis capell: præpositus Beverlacensis, nepos Thomæ Senioris archiepiscopi Ebor: Hic anno D. 1112. Henrici regis 13. archiepiscop: sui 5^c. Hagustaldensem ecclesiam de manu Richardi Macon liberavit, & in Ebor: ecclesia unam portionem de communi canonicorum pro liberatione illius ecclesiæ illi dedit, ob sanctorum ibidem quiescentium merita declaranda, super ejusdem loci dejectione com-

Pag. 435. passionis dolore tactus, Canonicos ibidem introduxit, & terras ac possessiones eis assignavit. Hic præbendis Canonico-
rum S. Mariæ de Southwel eandem libertatem à rege Henrico obtinuit, quam ecclesiæ S. Petri Ebor: S. Joannis Beverl: & S. Wilfridi de Ripon Præbendæ habent. Aldredus enim bonæ memoriæ ult. Angligena archiepiscopus Præbendas illas de terra emptitia fecit, sed regias constitutiones & exactiones emere non potuit. Obiit episcop: sui anno sept: Sepultus est Ebor.

Aldredus
episcopus
Præbendas
de South-
wel insti-
tuit.

Thurstinus successit in sedem Ebor:

Anno D. 1132. non procul à Ripun nobile monaster: quod Fontes vocatur fundavit Thurstinus, & Richardum quondam Priorem cœnobii S. Mariæ Ebor: abbatem in eo constituit.

Thurstinus obiit anno archiepiscop: sui 26. & mense 6. sepultus est apud Pontemfractum, ubi paulo ante obitum monachus factus fuit.

Hæc quæ sequuntur de Episcopi Hagustalden. decerpta sunt ex libro superiori de Episcopi Eboracensibus.

Expulso Wilfrido ab Ecberto rege Northumbr: Eata successit ad Hagustaldensem episcop: adjecta præterea sede Lindisfarnensi, & utramque sedem 3. annis tenuit. Sed postea ad solam Lindisfar: remansit, & ad Hagustaldensem ordinatus est pro eo Tumbertus. Cui cum 3. annis præfuisset depositus est, & S. Cuthbertus pro eo subrogatus. Sed quia ille maluit ei præfici in qua conversatus fuerat, Eata reverso ad Hagustaldensem, ad quam primo ordinatus fuerat, Cuthbertus ad Lindisfar: ordinatur, quam 2. annis regens, ad insulam Farne postea rediens solitariam vitam in sancta conversatione usque ad mortem duxit.

Defuncto Eata successit Joannes ad episcop: Hagustaldensem.

Wilfridus expletis tandem 8. annis expulsionis suæ à Roma reversus, auditis epistolis Agathonis episcopi Ro: episcopatum Hagustaldensem recepit. Et S. Joannes defuncto Basan Ebor: episcopatum accepit.

Successit Wilfrido Acca presbyter ejus, qui post 24. annos in episcop: expletos obiit 3. Cal. Novembr.

Successit S. Freodebertus 30. annis. Alcmundus 13. Successit Tilbertus. Deinde Ethelbertus, Headredus, Eanbertus, Tidfertus.

Pag. 436.

Archiepiscopi Eboracenses.

Rogerus Ebor. archiepiscopus.

Anno D. 1189. Gaufridus, frater regis, eligitur in archiepiscopum Ebor: Obiit exul in Normannia anno D. 1212.

Gualterus de Gray ex episcopo Wigorn: fit archiepiscopus Eboracensis 1215.

Pag.

Pag. 437, 438. vacant.

Episcopi Exonienses.

Pag. 439.

Anno D. 1186. Decanus Saresbyr: assumitur in episcopum Eoxon:

Frater Gul: Marecalli fortitus est episcop: Exon: anno D.

1193.

Gul: Briewere fit episcopus Exon: 1224.

Gul: Exonien: episcopus obiit 1257. Successit Walterus archidiac: Surrey.

Pag. 440, 441, 442. vacant.

Episcopi Saresbir.

Pag. 443.

Rogerus Saresbir: electus anno D. 1102.

Jocelinus Saresbir: episcopus.

Jo: episcopus Saresbir. mortuus est anno D. 1184. factus ante monachus Cistertiensis.

Hubertus Walterus electus est in episcopum Saresbir. Postea factus est archiepiscopus Cantuar. Obiit 1205.

Anno D. 1217. obiit Herebertus episcopus Saresbir: cui successit R. episcopus Cicestren:

Richardus

R. episcopus Cicestrensis fit episcopus Sarum 1228. & postea episcopus Dunelmensis. Cui successit anno 1228. Robertus de Bingham, qui obiit 1246. Gul: de Ebor: loco ejus electus.

Anno D. 1259. Egidius de Brideport episcopus Sarum obiit. Gualterus de Lawile successit.

Anno D. 1270. successit Gualt: Robertus de Wychamton.

Anno D. 1284. successit Roberto Gualterus Scaniel decanus Sarum, & anno 1276. successit Gualtero Henr: de Bramteton archid. Dorset.

Pag. 444. vacant.

Episcopi London.

Pag. 445.

Gilebertus Herefordensis translatus Londinum.

G. London: episcopus monachus Cluniac: obiit anno D. 1186.

Archidiaconus Elien: electus est in episcopum London: anno 1189.

Richardus episcopus London: moritur anno 1198.

Gul: de S. Mariæ ecclesia in episcopum London: consecratur. Obiit anno D. 1224.

S. Rogerus dictus Niger

Rogerus fit episcopus London: anno D. 1229. Obiit 1241.

Rogero successit Fulco Basset 1241.

Anno D. 1259. Fulco Basset obiit.

Anno D. 1262. Henricus de Wingham obiit: cui successit

Richardus Talebote electus & confirmatus, sed nondum consecratus decessit, & ei successit Henricus de Sandwiche.

Anno D. 1273. Joannes Chishil successit Henr: de Sandwic.

Anno D. 1279. Fulco Lovel successit Joanni Chishil.

Pag. 446. vacat.

Pag. 447.

Episcopi Cicestrenses.